Tarelkat Naqsyabandiyah dinisbatkan kelpada Syaikh

Mulhammad bin Mulhammad Bahaulddin Bulkhori Naqsyabandi. Be lliaul

lahir di Bulkhara, pada tahuln 717 H/ 1318 M dan melninggal pada tahuln

791/1389 M di Bulkhara.30

6. Silsilah tarekat Naqsyabandiyah

Dimullai mullai dari Nabi Mulhammad belrikult adalah silsilah tarelkat

Naqsyabandiyah:

1. Mulhammad SAW

2. Abul Bakar As-Shiddiq

3. Salman Al-Farisi

4. Qasim ibn Muhammad ibn Abi Bakar As-Shiddiq

5. Ja’far As-Shiddiq (w. 148/765)

6. Abul Yazid Al-Bulstami (w. 260/874)

7. Abul Hasan Al-Kharaqani (w. 425/1034)

8. Abul ‘Ali Al-Farmadzi (w. 477/1084)

9. Abul Ya’qulb Yulsulf Al-Hamdani (w. 535/1140)

10. ‘Abd Al-Khaliq Al-Ghuljdawani (w. 617/1220)

11. ‘Arif Al-Riwgari (w. 657/1259)

12. Mahmuld Anjir Faghnawi (w. 643/1245 atau 670/1272)

13. ‘Azizan ‘Ali Al-Ramitani (w. 705/1306 atau 721/1321)

14. Muhammad Baba Al-Sammasi (w. 740/1340 atau 755/1354)

15. Amir Sayyid Kullal Al-Bulkhari (w. 772/137)

16. Muhammad Baha’uddin Naqshbandi (717-791/1318-1389).31

Dalam pelrke lmbangannya tarelkat Naqsyabandiyah belrhasil

melndapatkan pelngikult dari belrbagai bellahan dulnia, pulsat pe lrkelmbamgan

pe lrtama adalah Kawasan Asia Telngah. Pelrke lmbangan tarelkat

Naqsyabandiyah telrjadi pada awal abad ke l-19, di mana pada saat itul